





Item	Especificações	Unidade	Quant.	Concorrentes														
				G.C. DE OLIVEIRA		L.C.A. SENGELHOFF		FEITOSA E FEITOSA		M. J. SERVIÇOS		VALE & LEAL LTDA		ALFA SERVIÇOS		NORTE SERVIÇOS		
				Valor	Total	Valor	Total	Valor	Total	Valor	Total	Valor	Total	Valor	Total	Valor	Total	
21	Concha para servir em aço inox de 30 cm	Unidade	2	69,00	138,00			25,80	51,60	45,00	90,00			52,50	105,00	50,00	100,00	
22	Confeção de grades para salas administrativas com instalação inclusa, medindo 1,10X2,10m, pintada.	Unidade	7							1.200,00	8.400,00			1.425,00	9.975,00	1.350,00	9.450,00	
23	Conjunto de mesa e 4 cadeiras tipo poltrona de plástico resistente na cor branca certificado pelo imetro	Jogo	2			311,12	622,24	485,00	970,00					525,00	1.050,00	500,00	1.000,00	
24	Corretor a base d'agua caixa com 12 unidades de 18ml	Caixa	2	11,90	23,80			32,65	65,30	33,00	66,00			37,50	75,00	36,00	72,00	
25	Cutelo machadinha açougueiro profissional de inox com cabo branco de polietileno 17cm	Unidade	2			60,00	120,00	42,00	84,00					44,50	89,00	44,00	88,00	
26	Desengordurante doméstico suífo de sódio alcalino caixa com 24 unidades de 500ml	Caixa	2			132,00	264,00	132,00	264,00					137,50	275,00	135,00	270,00	
27	Envelope pardo tamanho A4, pacote com 100 unidades	Pacote	3	87,00	261,00			33,00	99,00	32,50	97,50			36,50	109,50	35,00	105,00	
28	Espirais para diários de classe: tamanhos 12, 14, 17 e 20mm pacote com 100 unidades	Pacote	4	49,00	196,00			45,20	180,80	45,00	180,00			49,50	198,00	48,00	192,00	
29	Eva lisa 40x60cm pacote com 10 unidades	Pacote	8	24,00	192,00	17,00	136,00	22,50	180,00	19,50	156,00			25,50	204,00	24,00	192,00	
30	Eva lisa 40x60cm pacote com 10 unidades	Pacote	8	24,00	192,00	17,00	136,00	22,50	180,00	19,50	156,00			24,50	196,00	22,00	176,00	
31	Extensor de internet, Powerline kit Wi-Fi/AV60C TL-WFA4220K1 Dual-Band	Unidade	1			550,00	550,00	230,00	230,00					240,00	240,00	235,00	235,00	
32	Fichas pautadas nº 4 (pacote com 100 fichas tamanho 8x9 cm)	Pacote	2			35,00	70,00	33,50	67,00					37,00	74,00	35,00	70,00	
33	Fita isolante anti chama 19mmx20m	Unidade	1	5,40	5,40			25,50	25,50	9,50	9,50			13,25	13,25	11,50	11,50	
34	Fitas adesivas larga 45x50cm transparente	Unidade	10	1,99	19,90			3,99	39,90	2,90	29,00			4,25	42,50	3,25	32,50	
35	Frigideira antiaderente para omelete/ tapioca, de alumínio, medidas: C x L x A: 22 cm x 22 cm x 2 cm	Unidade	2			65,00	130,00	103,00	206,00					170,00	340,00	168,00	336,00	
36	Giz de cera 12 cores peso liquido de 48 g	Caixa	10	4,90	49,00			3,50	35,00	3,40	34,00			4,75	47,50	3,85	38,50	
37	Grampeador 26/6 metal 13,5 cm capacidade para 25 folhas	Unidade	10	9,70	97,00			16,10	161,00	15,95	159,50			19,50	195,00	17,50	175,00	
38	Grampo galvanizado 23/13 caixa com 1000 unidades	Caixa	1	22,70	22,70			4,80	4,80	4,75	4,75			6,25	6,25	5,50	5,50	
39	Grampo para pistola rocama caixa com 1000 unidades, tamanho 106/6	Caixa	1	6,90	6,90			8,25	8,25	6,75	6,75			8,25	8,25	7,65	7,65	
40	Herbicida limpa mata mata 1 litro original à base de glifosato para usar em pulverizador de costas	Unidade	1							63,50	63,50			73,25	73,25	72,25	72,25	
41	Jogo chaves de fenda com 10 peças	Jogo	1							95,00	95,00			105,00	105,00	100,00	100,00	
42	Jogo de chave estrela 7 peças utilizados em porcas, parafusos quadrados e sextavados.	Jogo	1							108,00	108,00			114,00	114,00	112,00	112,00	
43	Kit de tinta para impressora Epson com 04 cores original	Kit	2	369,00	738,00	275,00	550,00	270,00	540,00					276,50	553,00	274,00	548,00	
44	Kit vídeo conferência webcam com porta USB, Android™ v 5.0 ou superior e fone headset (Headset: 20 Hz-20 kHz - Microfone: 100 Hz-10 kHz)	Kit	2							605,00	1.210,00			611,00	1.222,00	609,00	1.218,00	
				1.941,70	272,00	3.337,39	13.236,50	0,00	15.310,50	14.606,90								
				Total da Página				13.236,50	0,00	15.310,50	14.606,90							



Item	Especificações	Unidade	Quant.	Concorrentes													
				G.C. DE OLIVEIRA		L.C.A. SENGELHOFF		FEITOSA E FEITOSA		M. J. SERVIÇOS		VALE & LEAL LTDA		ALFA SERVIÇOS		NORTE SERVIÇOS	
				Unid.	Total	Unid.	Total	Unid.	Total	Unid.	Total	Unid.	Total	Unid.	Total	Unid.	Total
45	Lâmpaca Led super bulbo de alta potência A120 40w Bivolt 6500k luz branca	Unidade	10	53,50	535,00			67,98	679,80	52,00	520,00			56,00	560,00	54,00	540,00
46	Lâmpaca led tubular 120 cm T8 18w 6500k luz branco frio, caixa com 24 unidades	Caixa	1	675,00	675,00	6,00	6,00	729,00	729,00	672,00	672,00			278,00	278,00	676,00	676,00
47	Lápis de cor caixa com 12 cores	Caixa	10	5,80	58,00			5,95	59,50	5,70	57,00			8,25	82,50	7,25	72,50
48	Lima para enxada 8 polegadas tipo K&F	Unidade	1	23,50	23,50			25,50	25,50	29,00	29,00			34,00	34,00	32,00	32,00
49	Limpa alumínio caixa com 24 unidades de boa qualidade	Caixa	1	73,50	73,50			68,50	68,50	72,00	72,00			75,00	75,00	73,25	73,25
50	Livro de ponto capa dura tamanho grande com 2 assinaturas com 160 folhas	Unidade	2					27,00	54,00	25,00	50,00			30,00	60,00	28,00	56,00
51	Lixeira plástica telada sem tampa de 10L	Unidade	5	8,70	43,50			13,20	66,00	8,50	42,50			12,50	62,50	10,00	50,00
52	Lixeira suspensa, para páteo, redonda em tela de moeda, cor preta, c/ acabamento em esmalte acetinado, Altura do suporte: 1,24mt, Altura da lixeira: 42cm, Largura: 35cm, suporte tubo 3/4. Com instalação inclusa.	Unidade	1							580,00	580,00			625,00	625,00	575,00	575,00
53	Marcador de texto rosa, verde e amarelo caixa com 12 unidades	Caixa	3	16,90	50,70	20,00	60,00	19,20	57,60	24,00	72,00			28,50	85,50	26,00	78,00
54	Máscara descartável com 3 camadas contendo 50 unidades em cada caixa	Caixa	7	39,90	279,30	13,00	126,00	35,00	245,00	17,75	124			22,50	157,50	20,00	140,00
55	Molha-dedo glicerinado 12g	Unidade	5	4,70	23,50	3,50	17,50	4,00	20,00	4,50	22,50			6,25	31,25	5,25	26,25
56	Pano de prato tecido 100%algodão tamanho 45X65cm	Unidade	10	6,90	69,00	4,00	40,00	12,50	125,00	6,25	62,50			8,50	85,00	7,25	72,50
57	Papel A4 caixa com 10 resma 10x500 folhas	Caixa	6	197,50	1.185,00	200,00	1.200,00	225,45	1.352,70	197,00	1.182,00			250,00	1.500,00	200,00	1.200,00
58	Papel colorset tamanho 48x66cm pct. c/ 20 unid. cores branco, rosa, verde, amarelo, vermelho, azul e preto.	Pacote	14	19,90	278,60	29,00	406,00	27,00	378,00	36,00	504,00			39,25	549,50	37,25	521,50
59	Papel madeira tamanho 60x96cm	Unidade	50	0,99	49,50			1,10	55,00	0,95	47,50			2,00	100,00	1,25	62,50
60	Papel madeira tamanho 60x96cm. Pacote com 100 unidades	Pacote	1	97,00	97,00			110,00	110,00	95,00	95,00			100,00	100,00	98,00	98,00
61	Papel para certificado pacote com 50 folhas lisc (Branco)	Pacote	4	26,50	106,00			29,49	117,96	26,00	104,00			30,00	120,00	28,00	112,00
62	Pasta aba elástica ofício 40mm poli soft grossa cores azul e transparente pacote com 10 unidades	Pacote	6	59,00	354,00	49,00	294,00	87,50	525,00	47,50	285,00			50,00	300,00	48,90	293,40
63	Pasta catálogo portfólio 240x330mm 50 folhas	Unidade	4	22,00	88,00			24,00	96,00	23,00	92,00			27,90	111,60	24,50	98,00
64	Pasta lombada de AZ tamanho ofício 285x345mm tigrada (fichário de arquivo)	Unidade	6	11,50	69,00	12,00	72,00	19,20	115,20	14,20	85,20			16,50	99,00	15,75	94,50
65	Pilha para relógio de parede tamanho AA kit com 4 unidades	Kit	5					19,00	95,00	16,25	81,25			23,50	117,50	22,00	110,00
66	Pincel atômico permanente cx 12 unidades nas cores preto, azul, vermelha	Caixa	3	29,50	88,50	20,00	60,00	32,05	96,15	34,50	103,50			37,25	111,75	36,25	108,75
67	Pincel para quadro branco recarregável caixa com 12 unidades nas cores azul, vermelho e preto.	Caixa	9	29,50	265,50	29,00	261,00	27,85	250,65	36,50	328,50			40,25	362,25	38,25	344,25
68	Pistola para cola quente grande	Unidade	2	22,00	44,00	29,00	58,00	18,50	37,00	23,00	46,00			26,25	52,50	24,50	49,00
				4.456,10		2.600,50		5.358,56		5.257,70		0,00		5.660,35		5.483,40	







Item	Especificações	Unidade	Quant.	Concorrentes																	
				G.C. DE OLIVEIRA		L.C.A. SENGELHOFF		FEITOSA E FEITOSA		M. J. SERVIÇOS		VALE & LEAL LTDA		ALFA SERVIÇOS		NORTE SERVIÇOS					
				Valor Unit.	Total	Valor Unit.	Total	Valor Unit.	Total	Valor Unit.	Total	Valor Unit.	Total	Valor Unit.	Total	Valor Unit.	Total				
93	Serviços de instalações elétricos do Ar-condicionado de 24.000 Btus em sala de aula, com mão de obra e materiais inclusos.	Serviço	4						835,00	3.340,00					900,00	3.600,00			875,00	3.500,00	
94	Tigela cumbuca escolar de plástico resistente de 450ml cores variadas	Unidade	40	8,50	340,00			8,00	320,00						10,00	400,00			8,50	340,00	
95	Toner para impressora samsuurg ML 2851.	Unidade	2	125,00	250,00			140,00	280,00						160,00	320,00			140,00	280,00	
96	Toner para impressora samsuurg SCX 340 5F	Unidade	2					135,00	270,00						145,00	290,00			135,00	270,00	
97	Vasos para planitas redondo marrom Nº 22 capacidade de 4 litros.	Unidade	25	22,00	550,00										45,00	1.125,00			38,00	950,00	
98	Veda rosca fita 50m largura 18mm.	Unidade	1	6,50	6,50			22,50	22,50						8,50	8,50			8,99	8,99	
	Total da Página			1.146,50		0	892,50		5.032,00		0,00				5.743,50				5.348,99		
	Total do Vencedor			11.131,90		4.347,50	13.785,00		47.260,95		3.750,00				53.417,00				50.408,79		
De acordo com a competência que nos foi conferida através da Resolução 01/CEPDF/2021 publicada no D.O.E nº 13.050 de 24 de maio de 2021, classificamos pelo critério de menor preço por item as empresas: <b>G.C. DE OLIVEIRA</b> , nos itens <b>5, 6, 11, 12, 13, 24, 33, 34, 37, 48, 53, 58, 63, 64, 66, 70, 72, 75, 97 e 98</b> com o valor total de <b>R\$ 2.251,60 (Dois mil duzentos e cinquenta e um reais e sessenta centavos)</b> .																					
<b>FEITOSA E FEITOSA - LTDA</b> , nos itens <b>4, 18, 19, 21, 23, 26, 35, 49, 55, 67, 68, 71 e 76</b> com o valor total de <b>R\$ 1.854,39 (Mil oitocentos e cinquenta e quatro reais e trinta e nove centavos)</b> .																					
<b>M. J. SERVIÇOS E CONSULTORIA - ME</b> , nos itens <b>1, 2, 3, 7, 8, 9, 10, 14, 15, 16, 17, 20, 22, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 36, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 47, 50, 51, 54, 56, 57, 59, 60, 61, 62, 63, 65, 69, 73, 77, 78, 79, 80, 81, 82, 83, 84, 85, 86, 87, 88, 89, 90, 91, 92, 93, 94, 95 e 96</b> com o valor total de <b>R\$ 35.963,95 (Trinta e cinco mil novecentos e sessenta e três reais e noventa e cinco centavos)</b> .																					
<b>VALE &amp; LEAL LTDA</b> , no item <b>74</b> com o valor total de <b>R\$ 3.750,00 (Três mil setecentos e cinquenta reais)</b> .																					
Prazo de Entrega:		15 dias																			
Validade mínima da Proposta:		60 dias																			
Forma de Pagamento:		cartão de crédito a vista																			

Rio Branco, 17 de setembro de 2021.